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 لالیگا
لگانس یک – ختافه یک

 سرى آ
یوونتوس یک – اینتر صفر

 بوندس لیگا
وردربرمن 3 – دوسلدورف یک

 فینال کوپالیبرتادورس
ریورپلاته – بوکاجونیورز

 لیگ برتر
نیوکاسل – ولورهمپتون

 لالیگا
ایبار – لوانته

هوئسکا – رئال مادرید
سوسیداد – وایادولید
بتیس – رایووایکانو

 سرى آ
ساسولو – فیورنتینا

پارما – کیه وو
اودینزه – آتالانتا
امپولى – بولونیا
جنوا – اسپال

میلان – تورینو
 بوندس لیگا

ماینتس – هانوفر
مونشن گلادباخ – اشتوتگارت

 لوشامپیونا
استراسبورگ – کن

لیل – ریمز
سن اتین – مارسى

اسکوربورد

برنامه

تغییرات جدید کواچ در 
بایرن مونیخ

بعد از چند هفته ناکامى در بوندس لیگا بالاخره 
بایرن مونیخ در چند بازى اخیرش نتایج خوبى 
کسب کرده   و نشریه آلمانى بیلد به همین بهانه 
در گزارشــى جدید به تغییــرات نیکو کواچ در 
بایرن مونیخ پرداخته اســت. طبق این گزارش، 
حالا دیگر آخریــن تمرین تیم قبل از برگزارى 
بازى متعادل اســت. قبلا بازیکنان تیم بارها در 
مورد تمرین ســنگین قبل از برگزارى بازى ها 
انتقاد کرده بودند. در ضمن گفته مى شود کواچ 
وقــت بیشــترى را در اختیــار بازیکنانش قرار 
داده تا در کنار خانواده شــان باشند. یکى دیگر 
از تغییرات رفتارى کواچ، آرامش او نســبت به 
روزهاى قبل اســت. ســرمربى جوان تیم دیگر 
زیاد روى مســائل مختلف حساســیت نشــان 
نمى دهــد. پیش از دیدار بــا نورنبرگ که عصر 
دیروز برگزار شد، ســرمربى باواریایى ها گفت 
که دیگر از سیستم چرخشى در بایرن استفاده 
نخواهد کرد. اما این تصمیم جدید، پیامدهایى 
هم داشته است. به عنوان مثال حالا هوملس از 
ترکیب اصلى دور شده و بعد از زوله و بواتنگ، 
انتخاب ســوم کواچ در پســت مدافع مرکزى 
است. بازیکنانى چون ســانچز، مارتینز و واگنر 
هم کمتر فرصت بازى پیدا مى کنند. با بازگشت 
کومــان، ریبرى هم نیمکت نشــین خواهد بود. 
روبن هــم به خاطر مصدومیــت و نمایش هاى 
خوب گرنابرى، به نیمکت منتقل شــده است. 
بازگشت تیاگو آلکانتارا هم مى تواند گورتسکا را 

از ترکیب اصلى دور کند. 

گزارش

یونایتد از فصل 13-2012 موفق به کسب قهرمانى لیگ برتر نشده 
و تیم مورینیو در این فصل، 18 امتیاز با ســیتى صدرنشین فاصله 
دارد. شــیاطین سرخ در 4 بازى اخیرشــان در لیگ برتر موفق به 
کسب پیروزى نشده اند و شــرایط خوبى ندارند. حالا آقاى خاص 
با نیش و کنایه هاى همیشــگى تاکید کرد که تنها محروم شــدن 
سیتى مى تواند این اختلاف را از بین ببرد. منچسترسیتى که فصل 
گذشته با فاصله 19 امتیازى نسبت به منچستریونایتد رده دومى 
قهرمان لیگ برتر شــد، هم اکنون پس از افشــاى اسنادى توسط 
فوتبال لیکس، تحــت تحقیقات یوفا در مورد اغراق در قراردادهاى 
تجارى اش قرار دارد. اگر ســیتى زن ها مجرم شناخته شوند، تصور 

مى شود که محرومیت از حضور در رقابت هاى لیگ قهرمانان اروپا 
در انتظار آن ها باشــد. مورینیو که در منچستریونایتد 360 میلیون 
هزینه کرده ، ماه گذشته از این گفت که تیم کنونى اش با تیم دوران 
سر  الکس فرگوسن قابل مقایسه نیست. او همچنین از این گفت که 
فوتبال دگرگون شــده  و براى فعالیت در بازار باید دیوانه وار هزینه 
کرد. او در نشســت خبرى 2 روز گذشــته خود در خصوص زمان 
بازگشت یونایتد رده هشتمى به کورس قهرمانى گفت: «نمى دانم. 
این مسئله به نحوه تکامل ما بستگى دارد ولى همچنین به تکامل 
سایر تیم ها و آن هایى که بالاتر از ما قرار دارند. اگر به همین مسیر 
ادامه دهند و جاه طلبى، سرمایه گذارى و همه چیزشان همین طور 

بماند، مســئله از یک قرار است. مسئله دیگر این خواهد بود که یا 
خودشــان دست بکشــند و یا فیرپلى مالى آن ها را وادار به توقف 
کند. آن گاه مقدارى بهتر مى توانیم فاصله را کم کنیم. » در روزهاى 
اخیر شایعاتى درمورد خروج خوزه از یونایتد و انتخاب پوچتینو به 
عنوان جانشین ســرمربى پرتغالى مطرح شد که مدیربرنامه آقاى 
خاص تمامى آن ها را بى اساس خواند. مندس در بیانیه خود نوشت: 
«شایعاتى در مورد جدایى مورینیو از منچستریونایتد وجود دارد که 
کاملا اشتباه هستند. مورینیو در منچستریونایتد خیلى خوشحال 
است و باشگاه هم از او راضى است. مورینیو قراردادى بلندمدت با 

یونایتد دارد و کاملا به آن متعهد است. »

سیتى محروم شود، یونایتد به کورس برمى گردد آقاى خاص به پپ طعنه زد

به بهانه رکوردشکنى کریس و بانوى پیر

در  که  آلگرى  مکسى  شاگردان 
رقابت هــاى این فصل ســرى آ 
تنها در یک دیدار با تساوى متوقف شده بودند، 
موفق شدند با شکست آتزورى در دربى ایتالیا 
به چهاردهمین پیروزى شان برسند و یک هدیه 
تولد خوب به آندره آ آنیلى، رئیس باشــگاه هم 
بدهند. تیفوسى ها به لطف گل دقیقه 66 ماریو 
مانژوکیچ اینتر را شکســت دادنــد و رکوردى 
جدید از خود بر  جاى گذاشــتند. یوونتوس با 
این پیروزى به رکورد پارى سن ژرمن رسید که 
بهترین رکورد ثبت شده در بین 5 لیگ معتبر 
اروپایى اســت. این 2 تیم ایتالیایى و فرانسوى 
هریــک از 15 بــازى اول خــود در لیگ هاى 
داخلى شــان 14 برد و یک تســاوى کســب 
کرده انــد. همچنین یوونتــوس در تمامى 27 
بازى که مانژوکیچ در ســرى آ گلزنى کرده، به 
پیروزى رسیده است. یووه در حال حاضر با 43 
امتیاز صدرنشین سرى آ ایتالیا ست و با تیم دوم 
جدول ناپولى 11 امتیاز اختلاف دارد. شاگردان 
آلگرى این فصل 32 گل در 15 بازى سرى آ به 
ثمر رسانده اند و تنها 8 بار دروازه شان باز شده 
است. کریستیانو رونالدو هم که در این بازى 4 

بار موفق به زدن شــوت به سمت دروازه اینتر 
شد، با 103 شوت زده، رکوردى جدید را به نام 
خود به ثبت رساند. کریس 33 ساله اکنون تنها 
بازیکن در بین 5 لیگ معتبر اروپایى است که از 
رکورد 100 شوت زده گذشته است. به عبارتى 
تقریبا از هر 10 شوت او، یک گل به دست آمده 
است. در بین بازیکنان شاغل در 5 لیگ معتبر 
اروپایى، رونالدو حداقل 40 شوت بیشتر از بقیه 
زده اســت. هیچ بازیکنــى در لیگ هاى معتبر 
اروپایى در این فصل حتى به مرز 60 شوت زده 
به سمت دروازه حریفان نرسیده است. کریس 
تاکنــون 10 گل براى یوونتوس در ســطح اول 
فوتبال باشــگاهى ایتالیا به ثمر رسانده که به 
طور میانگین از هر 10 شوت، یک بار موفق به 
گلزنى شده است. اما رونالدو چگونه در سرى آ 

هم به تکامل رسید؟
  

آن چه که در این جا جاى بحث است، عملکرد 
کلى رونالــدو در یوونتوس اســت. رونالدو در 
یوونتوس دســتاوردهاى دیگرى هم داشــته  
کــه متفاوت با دوران 9 ســاله حضــور او در 
رئال مادرید است. رونالدو به  عنوان یک وینگر 

گلزن راهى رئال مادرید شد و به تدریج از وینگر 
به یک مهاجــم قهار و تمام کننده بدل شــد. 
یوونتوس فصل گذشته در نوك حمله هیگواین 
را در اختیار داشــت که این بازیکن آرژانتینى 
23 گل زد ولى در هر صورت یوونتوس تصمیم 
گرفت بــا او قطع همکارى کند و این فصل به 
رونالدو و مانژوکیــچ در خط حمله دل ببندد. 
مانژو و کریس تا به اینجا در این فصل از سرى 
آ، روى هــم 17 گل زده انــد. 2 مهاجمى که 
پیش تر در 2 تیم متفاوت شــهر مادرید بازى 
مى کردند. در این فصل رونالدو علاوه بر گلزنى، 
نقش هاى مهم دیگــرى را هم در ترکیب تیم 
آلگرى ایفا کرده است. در یوونتوس تنها پیانیچ 
آمار بهترى از نظر میانگین پاس کلیدى در هر 
بازى، نســبت به رونالدو دارد. به نظر مى رسد 
عــدم حضور رونالدو در تیــم ملى پرتغال بعد 
از جــام جهانى، به او کمک کرده تا بیشــتر و 
بهتر با هم تیمى هایش در تورین آشنا شود. او 
تا به اینجا توانســته 5 پاس گل ارسال کند که 
بیش از هر بازیکن دیگرى در یوونتوس اســت 

و در رده پاسورهاى لیگ نیز دوم است. جالب 
اینجاســت که رونالدو در فصل آخر حضورش 
در رئال مادریــد در 27 مســابقه لالیگایى، 5 
پــاس گل ثبت کرد و در فصــل قبل آن نیز 
در مجمــوع فقط 6 پاس گل ثبت کرد. در این 
14 مســابقه این فصل ســرى آ، رونالدو 25 
موقعیــت خطرناك خلق کرده اســت. اگر او 
با همین میانگین تا پایــان فصل پیش برود، 
با بهتریــن آمارش در فصــل 2015-2014 
برابرى مى کند. رونالــدو در این فصل به طور 
متوســط هر 50 دقیقه یک موقعیت خطرناك 
خلق کرده اســت. بــه طور مثــال، در فصل 
2016-2017 او تقریبا به طور متوسط در هر 
بــازى (90 دقیقه) یک موقعیت خلق مى کرد. 
جالب تر این که دیگر اصرار همیشــگى رونالدو 
براى زدن تمام ضربات آزاد وجود ندارد. او در 
یوونتوس خیلى از ضربات را به دیبالا و پیانیچ 
واگذار مى کند. تمامى موارد ذکر شــده نشان 
از این دارد که ســتاره پرتغالى در تیم جدید 

تغییر رویه داده است.

تغییر رویکرد رونالدو 
در یوونتوس

مجله فورفورتو در گزارشى عکس هاى برتر سال 2018 را منتشر 
کرده که تصویر تماشاگران زن ایرانى در ورزشگاه آزادى نیز در 
این بین قرار گرفته است. این مجله معتبر با نزدیک شدن به پایان 
ســال 2018 میلادى اقدام به انتشار برترین عکس هاى سال 2018 

فوتبال جهان کرده که مرور آن ها جالب توجه خواهد بود.

زلاتان در طول دوران حرفه اى خود، بازى در لیگ ها و تیم هاى متعددى 
را تجربه کرده و تنها در بوندس لیگا توپ نزده اســت. اکانت توئیترى 
EPL Bible که مرتبط با اخبار لیگ جزیره اســت، از کاربرانش پرسید: 
«وقتى کلمه وفادارى به گوشــتان مى خورد، چــه بازیکنى به خاطرتان 
مى آید؟» در این شــرایط توئیتر رسمى باشــگاه رم با طعنه در جواب 
نوشت: «زلاتان ایبراهیموویچ!» ایبرا در تابستان 2004 در آستانه انتقال 

از آژاکس به رم بود اما در انتقالى غیرمنتظره به یوونتوس پیوست. 

مراســم توپ طلا همه توجهات را به کشور کوچک مجمع  الجزایر قمر 
معطوف کرده است! خبرنگارى که فرانس فوتبال از این کشور در آراى 
توپ طلا منتشر کرده، اصلا وجود خارجى ندارد! عبدو بوینا نام خبرنگارى 
است که به ادعاى فرانس فوتبال به ترتیب به امباپه، مودریچ و کریستیانو 
رونالدو در توپ طلا راى داده اســت. داســتان زمانى جالب تر مى شود 
که بدانیم رسانه اى که فرانس فوتبال اعلام کرده جناب بوینا برایش کار 

مى کند، 6 سال پیش منحل شده است!

تیم فوتبال میلان جهت حضورى قدرتمندتر در نیم فصل دوم رقابت هاى 
سرى آ ایتالیا درصدد خرید بازیکنانى در پنجره نقل و انتقالات زمستانى 
اســت. بر این اســاس، 3 خرید احتمالى و بزرگ روســونرى به روایت 
تصویر منتشر شده است. زلاتان ایبراهیموویچ ستاره سوئدى لس آنجلس 
گلکسى، دیه گو گودین مدافع مستحکم اروگوئه اى اتلتیکو مادرید و سسک 
فابرگاس هافبک کهنه کار اسپانیایى چلسى، بازیکنانى هستند که مدنظر 

گتوزو هستند.  

شده  منتشر  گزارش هاى  پارى سن ژرمن  باشگاه 
درباره این که پى اس جى ممکن است مجبور شود 
براى جلوگیرى از روبه رو شــدن با مجازات هاى 
 FFP تخطى از قوانین بازى مالى جوانمردانه یا
که از طرف یوفا اعمال مى شــود، نیمار یا کلیان 
امباپه 2 ســتاره بزرگ خود را بفروشد، به شدت 
تکذیب کــرد. این در حالى اســت که نشــریه  
فرانســوى اکیپ روز جمعه با انتشــار مطلبى 

مدعى شــده بود کــه پارى ســن ژرمن در حال 
بررســى گزینه هاى موجود بــراى فروش نقدى 
یکى از 2 ستاره بزرگش است تا با مجازات هاى 
یوفا روبه رو نشود. در بیانیه  تکذیبیه منتشر شده 
توسط پارى سن ژرمن آمده است: «در مطلبى که 
روز جمعه در وب ســایت نشریه  فرانسوى اکیپ 
منتشر شــد، ادعا شــده که پى اس جى خود را 
براى از دست دادن کیلیان امباپه یا نیمار آماده 

مى کند تا بــا مجازات هــاى FFP یوفا مواجه 
نشود. ما انتشار این اطلاعات نادرست را به کلى 
تذکیب مى کنیم، ادعایى مسخره که تنها هدفش 
اخلال در رابطه باشگاه ما و رسانه هاست. باشگاه 
پارى سن ژرمن نمى داند هدف اصلى نشریه  اکیپ 
از انتشار چنین خبرى درباره  باشگاه پى اس جى 
چیســت؟» در ادامه  بیانیه  پارى سن ژرمن آمده 
است: «اخبار مشابه این که هدفش خراب کردن 

فضاى آرام باشگاه ماست، در نشریه  اکیپ سابقه  
طولانى دارد. براى مثال هفته  گذشــته در روز 
بازى ما با استراســبورگ این نشریه  در صفحه  
نخســت خود ادعا کرده بود که باشگاه با کاوانى 
مشکل دارد. با توجه به ادامه  رفتار خصمانه  این 
نشــریه با باشگاه پارى سن ژرمن، علت این رفتار 
خصمانه و شــیزوفرنیک اکیپ و مسئولانش با 

پى اس جى براى ما مشخص نیست. »

پى اس جى فروش نیمار و امباپه را تکذیب کرد

رونالدو، ســتاره ســابق فوتبال برزیــل، دیدار 
یوونتوس و اینتر را مسابقه اى فراتر از امتیازات 
توصیف کرد. جمعه شب اینتر با یک گل مغلوب 
بانوى پیر شد. رونالدو همچنین درباره نبرد این 
2 تیم در ســال هاى دور و اتفاقــات جنجالى 
پنالتى گرفته نشــده مدافــع یوونتوس روى او 
و اتفاقاتى که منجر به قهرمانى بیانکونرى شــد 

نیز صحبت کرد. رونالدو گفت: «مقایســه من 
و کریس رونالدو برایم خنده دار اســت، زیرا ما 
بازیکنانى با 2 سبک متفاوت هستیم و بالاتر از 
همه چیز 9 ســال بین دوران ورزشى ما فاصله 
بوده اســت. ما در دوران مختلفى فوتبال بازى 
کردیم و حالا فوتبال به ســرعت تغییر کرده و 
هر روز با سرعت بیشــترى تغییر مى کند. من 

نمى خواهم بگویم که زمان من شرایط سخت تر 
بود، اما با تیم هاى مختلف با شــرایطى بســیار 
متفاوت روبه رو شــدیم. دیدار یوونتوس و اینتر 
مســابقه اى فراتر از امتیــازات بوده و مرا به یاد 
سال 1998 مى اندازد. در آن مقطع ما به دنبال 
فتح اســکودتو بودیم اما حالا شرایط این گونه 
نیست و ما باید با شجاعت برابر یوونتوس بازى 

کنیم تا نشــان دهیم رشــد کرده ایم. » ستاره 
ســابق سلسائو در خصوص دیدار جنجالى سال 
1998 هم گفت: «20 سال از آن بازى گذشته 
و بارها در موردش صحبــت کرده ایم اما آنچه 
اتفاق افتاد، یک رســوایى بود. من چیز دیگرى 
نمى دانستم اما آن مقطع یک دوره متفاوت براى 

فوتبال ایتالیا بود. »

رونالدو: مقایسه من و کریستیانو خنده دار است! واکنش خرگوش چاق به یک خبر


